
Projektas 

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ 

DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ (BE PAREIGYBIŲ, 

FINANSUOJAMŲ IŠ UGDYMO REIKMĖMS FINANSUOTI LĖŠŲ) 

SKAIČIAUS PATVIRTINIMO  

2022 m. kovo 24 d. Nr. T1- 

Plungė 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi ir  

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 7 punktu, Plungės rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Plungės rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų didžiausią leistiną pareigybių 

(be pareigybių, finansuojamų iš ugdymo reikmėms finansuoti lėšų) skaičių (įstaigų sąrašas 

pridedamas).  

2. Pripažinti netekusiais galios Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. 

sprendimą Nr. T1-90 „Dėl Plungės rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų didžiausio leistino 

pareigybių (be pareigybių, finansuojamų iš ugdymo reikmėms finansuoti lėšų) skaičiaus 

patvirtinimo“ ir jį keitusius sprendimus. 

 

 

Savivaldybės meras       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUDERINTA: 

 

Administracijos direktorius M. Kaunas               

Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja  D. Mažeikienė    

Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas G. Rimeikis 

Juridinio ir personalo administravimo skyriaus vedėjas V. Tumas 

Kalbos tvarkytojas  A. Eidukaitis         

 

Sprendimą rengė Finansų ir biudžeto skyriaus vyr. specialistė R. Žilinskienė 

 

 



                                                                                          PATVIRTINTA    

                                                                                         Plungės rajono savivaldybės  

                                                                                         tarybos 2022 m. kovo 24  d.  

 

                                                                              sprendimu Nr. T1-  

     

 PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ     

 

DIDŽIAUSIAS LEISTINAS PAREIGYBIŲ (BE PAREIGYBIŲ, 

FINANSUOJAMŲ IŠ UGDYMO REIKMĖMS FINANSUOTI LĖŠŲ) 

SKAIČIUS  

     

Eil. 

Nr. 
 

Įstaigos pavadinimas 
 

Pareigybių skaičius 

2022 m. 

 

        Pastabos 

1 2 3 4 

1. Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazija 25,75  

2. „Babrungo“ progimnazija 9,2  

3. Akademiko A. Jucio progimnazija 21,9  

4. Kulių gimnazija 17  

5. Liepijų mokykla 31,2  

6. „Ryto“ pagrindinė mokykla 17,55  

7. „Saulės“ gimnazija 21,7  

8. Senamiesčio mokykla 17,8  

9. Specialiojo ugdymo centras 32,98  

10. Žemaičių Kalvarijos Motiejaus Valančiaus 

gimnazija 

15,25  

11. Lopšelis-darželis „Nykštukas“ 20,9  

12. Lopšelis-darželis „Pasaka“ 29,33  

13. Lopšelis-darželis „Raudonkepuraitė“ 23,15  

14. Lopšelis-darželis „Rūtelė“ 25  

15. Lopšelis-darželis „Saulutė“ 23,95  

16. Lopšelis - darželis „Vyturėlis“ 38,85  

17. Plungės M. Oginskio meno mokykla 19,75  

18. Platelių meno mokykla 1,05  

19. Plungės sporto ir rekreacijos centras 8,75  

20. Plungės paslaugų ir švietimo pagalbos 

centras 

40,75  

21. Plungės krizių centras 11,5  

22. Plungės socialinių paslaugų centras 105,3  

23. Priešgaisrinės apsaugos tarnyba 56  

24. Viešoji biblioteka 38,9  

25. Žemaičių dailės muziejus 27,5  

26. Plungės kultūros centras 35  

27. Kulių kultūros centras 5,75  

28.   Šateikių kultūros centras 6,25  

29. Žemaičių Kalvarijos kultūros centras 8,5  

30. Žlibinų kultūros centras 9,25  

31. Plungės turizmo informacijos centras 3,25  

32. Plungės rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras 

22,93  

 Iš viso: 771,94  

_________________________________ 



FINANSŲ IR BIUDŽETO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

PRIE SPRENDIMO PROJEKTO 
„DĖL PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ 

DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ (BE PAREIGYBIŲ, FINANSUOJAMŲ IŠ 

UGDYMO REIKMĖMS FINANSUOTI LĖŠŲ) SKAIČIAUS PATVIRTINIMO“ 

 

2022 m. kovo 7 d. 

Plungė 

 

1. Parengto teisės akto projekto tikslai, uždaviniai, problemos esmė -  patvirtinti Plungės 

rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų didžiausią leistiną pareigybių (be pareigybių, finansuojamų 

iš ugdymo reikmėms finansuoti lėšų) skaičių. 

Patvirtinus 2022 m. biudžetą, tvirtinamas maksimalus biudžetinių įstaigų pareigybių 

skaičius, kuris užtikrintų normalų ir saugų įstaigų funkcionavimą.  

Maksimalus patvirtintas pareigybių skaičius 2021 m. gruodžio 31 d. buvo 766,1 pareigybės. 

Patvirtinus 2022 m. biudžetą, maksimalus pareigybių skaičius – 771,94. Pareigybių skaičius 2022 

m. kovo mėnesį didėja 5,84 etato.  

Pasikeitus visuomenės sveikatos specialistų normatyvams, Visuomenės sveikatos biure 

didėja 0,66 etato.  

Po  0,5 muziejininko etato didėja Žemaičių Kalvarijos kultūros centre ir Kulių kultūros 

centre.  

Vadovaujantis Savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T1-287 „Dėl 

Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos ir jos struktūrinių teritorinių padalinių 2021-2022 

metų pertvarkos priemonių plano“, bibliotekoje mažėja 0,5 bibliotekininko etatas. 

Švietimo įstaigų mokos fondas ir pareigybių skaičius skaičiuojamas pagal Plungės rajono 

savivaldybės tarybos patvirtintas metodikas. Neviršijant patvirtinto mokos fondo, švietimo įstaigose 

aptarnaujančio personalo pareigybių skaičius didėja 4,68 etato.  

2. Kaip šiuo metu yra sprendžiami projekte aptarti klausimai.  

Visi iškilę klausimai bus sprendžiami po sprendimo įsigaliojimo.  

3. Kodėl būtina priimti sprendimą, kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Būtina patvirtinti įstaigoms didžiausią pareigybių skaičių, kuris užtikrintų normalų ir saugų 

įstaigų funkcionavimą.  

4. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos. 

Tarybos sprendimu patvirtinamas didžiausias leistinas pareigybių skaičių.  

5. Pateikti skaičiavimus, išlaidų sąmatas,  nurodyti finansavimo šaltinius. 

Sprendimui įgyvendinti  papildomų lėšų nereikės. 

6. Nurodyti, kokius galiojančius aktus reikėtų pakeisti ar pripažinti netekusiais galios, 

priėmus sprendimą pagal teikiamą projektą. 

Netenka galios  Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimas Nr. T1-

90 „Dėl Plungės rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų didžiausio leistino pareigybių (be 

pareigybių, finansuojamų iš ugdymo reikmėms finansuoti lėšų) skaičiaus patvirtinimo“ ir jį keitę 

sprendimai .  

7. Kokios korupcijos pasireiškimo tikimybės, priėmus šį sprendimą.  
Korupcijos pasireiškimo tikimybės, priėmus šį sprendimą, nėra. 

8. Nurodyti, kieno iniciatyva sprendimo projektas yra parengtas. 

Sprendimas parengtas remiantis biudžetinių įstaigų pateiktais pareigybių sąrašais.  

9. Nurodyti, kuri sprendimo  projekto ar pridedamos medžiagos dalis (remiantis teisės 

aktais) yra neskelbtina. 

Nėra. 

10. Kam (institucijos, skyriams, organizacijoms ir t.t.) patvirtintas sprendimas turi 

būti išsiųstas. 



Visoms biudžetinėms įstaigoms. 

11. Kita svarbi informacija.  

Nėra. 

 

 

 

Rengėja 

 

Finansų ir biudžeto skyriaus 

 vyriausioji specialistė                                                                             Regina Žilinskienė 

___________________________             ____________________      ___________________ 

                      (pareigos)                                 (parašas)                              (vardas, pavardė) 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


